

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

شارژ!

گفت: مشاور رئیس‌جمهور توثیت کرده که مردم در زلزله کرمانشاه برای کمک به زلزله‌زدگان سنگ تمام گذاشتند ولی بعضی‌ها سعی کردند اعتماد مردم به دولت را خدشه‌دار کنند! گفتم: دیگه چی؟! گفت: آقای ابوطالبی نوشته است؛ بعضی‌ها در عرصه سیاست در پی انتقام از دولت بودند! گفتم: ولی برخی از مسئولان بلندپایه دولت بودند که فقط چند ساعت بعد از وقوع زلزله به‌جای رسیدگی سریع به مصیبت‌دیدگان سعی کردند با شایعه تخریب مسکن مهر، از دولت قبلی انتقام بگیرند! و روزنامه‌های زنجیره‌ای شایع کردند که اعتمادی نیست و افراد کمک‌هایش را خودشان ببرند و...!! گفت: این بی‌اعتمادی را که حامیان خودشان ترویج کردند. کاش آقای مشاور به چند نمونه از کارشکنی‌ها و یأس‌آفرینی منتقدان دولت اشاره می‌کردند! گفتم: اگر بود که اشاره می‌کردند!... طرف به دوستش زنگ زد و گفت: شارژ موبایل من تموم شده اگر کسی بهت زنگ نزد، بدون که من بودم!

سال چهارم / شماره ۵۷۰ / چهارشنبه ۰۸ آذر ماه ۱۳۹۶

نیروی دریایی در خط مقدم دفاع از کشور است



فرمانده معظم کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش، هفتم آذر را روز افتخار و سربلندی نیروی دریایی و روزی نمادین برای تجلیل از فداکاری‌های آن خواندند و خاطرنشان کردند: عملیات شجاعانه نیروی دریایی علیه ارتش بعثی عراق در ۷ آذر سال ۵۹، تأثیری ماندگار بر جنگ گذاشت و آن شجاعت، ابتکار، برنامه‌ریزی و اقدام، تسلط دشمن را بر دریا به صفر رساند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم زنده نگاه داشتن عملیات ۷ آذر و یاد شهیدان دلاور آن، افزودند: شهادت در راه خدا خسارت نیست، بلکه غنیمت است و به تعبیر دقیق امام راحل، ملتی که شهادت دارد اسارت ندارد. رهبر معظم انقلاب با اشاره به اهمیت نیروی دریایی افزودند: نیروی دریایی در خط مقدم دفاع از کشور است و مناطق مهمی همچون مکران، دریای عمان و آبهای آزاد را فراروی خود دارد و حضور در آبهای آزاد همچون گذشته باید ادامه یابد. ایشان با تأکید بر لزوم افزایش توانایی‌های نیروی دریایی در تجهیزات و توان رزمی و لزوم استفاده از امکانات بخشهای مختلف نظام در برطرف کردن کمبودها، گفتند: رشد و تحرک خوبی در نیروی دریایی آغاز شده و امروز نیروی دریایی بسیار پیشرفته‌تر و تواناتر از ۲۰ سال قبل است، اما این سطح از پیشرفت قانع‌کننده نیست و در همه بخشها باید با عزم و روحیه، همت بلند، ابتکار و اقدام، حرکت پر شتاب دنبال شود.

وطن امروز جاسوسی با ساعت!

بر اساس گزارش‌ها، ارتباط دری اصفهانی با ۲ سرویس اطلاعاتی غربی (انگلیس و کانادا) محرز شده بود. حالا سخنگوی قوه قضائیه درباره محتوای فیلم منتشر شده و جاسوسی دری اصفهانی از طریق ساعت مچی می‌گوید یکی از اقدامات دری اصفهانی، ضبط جلسات مذاکره با ۵+۱ بوده است. اظهارات سخنگوی قوه قضائیه ثابت می‌کند موضوع ضبط جلسات مذاکره ایران و ۵+۱ توسط این عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای درست بوده است. به غیر از ضبط جلسات مذاکره، اتهامات دیگری درباره دری اصفهانی مطرح شده بود که مهم‌ترین آنها نحوه ارتباط وی با سرویس اطلاعاتی انگلیس بوده است. حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای در این نشست در پاسخ به این سوال که آیا برادر جهانگیری آزاد شده است یا خیر، گفت: برادر جهانگیری همچنان بازداشت است. سخنگوی قوه قضائیه گفت: درباره انتخابات در تهران در رابطه با مسئولان ۵ حکم صادر شده؛ ۳ استاندار و یک فرماندار و یک کارمند وزارت کشور و یک نفر دیگر که به یاد ندارم اما احکام قطعی نیست. در آنجا با توجه به نوع جرم باید قاضی تبدیل کند. یعنی نمی‌تواند حبس بدهد و باید تبدیل کند.

«متعب بن عبدالله» از زندان آزاد شد

منابع غیررسمی از آزادی متعب بن عبدالله بن عبدالعزیز، پسر پادشاه پیشین عربستان و وزیر گارد ملی پیشین این کشور از زندان خبر داده‌اند. خواهر و خواهر همسر وی کسانی هستند که این خبر را مورد تأیید قرار داده‌اند. چندی پیش تعداد زیادی از شاهزاده‌های سعودی به بهانه مبارزه با فساد به دستور پادشاه و ولیعهد عربستان دستگیر شدند و هم‌اکنون در هتل ریتز کارلتون نگهداری می‌شوند. دیروز برخی منابع خبری از بازداشت تعدادی از دختران خاندان سلطنتی عربستان نیز خبر دادند.



خبرستان دختر ترامپ با ادعای توانمندی زنان در هند به دنبال چیست؟

دختر رئیس جمهور آمریکا، وارد «حیدرآباد» هند شد تا به زعم خود پیام ضرورت توانمند سازی زنان را به جهان و به ویژه جامعه هند ابلاغ کند. حالی که ایوانکا و مقامات آمریکا در سه خودروی متعلق به دولت آمریکا بودند، کاروانی از ۱۷ دستگاه خودرو هم آن ها را مشایعت می کردند. ایوانکا ترامپ که در قامت مشاور رئیس جمهور و نه دختر رئیس جمهور در اجلاس کارآفرینی جهانی شرکت می کند تلاش زیادی کرده است تا توجه رسانه ها را به این سفر جلب کند. هدف نهایی وی از این تلاش ها، نه جلب توجه جهانی به مقوله زنان و فقر آنان در سراسر جهان، بلکه مانند آن چه در جریان سفر ایوانکا به چین اتفاق افتاد جلب نظر تاجران هندی به نفع فعالیت های اقتصادی و پر کردن جیب اوست. جالب ترین نکته درباره سفر ایوانکا به حیدرآباد نیزه ترتیبات امنیتی در سطح رئیس جمهور، برچیدن گدایان از شهر، سخنرانی افتتاحیه مشترک ناندرا مودی نخست وزیر هند با وی و نه مهمانی شامی است که قرار است به افتخار وی در بزرگ ترین سالن غذاخوری جهان ترتیب داده شود، آن چه سفر وی به هند را برای بسیاری از فعالان عرصه زنان به ویژه در مسائل کارگری پر اهمیت می کند یقینا مسئله زنانی است که در فقر و محرومیت کامل در خط تولید لباس های شرکت طراحی مد متعلق به ایوانکا ترامپ در هند کار می کنند. به گفته اتحادیه های کارگری و کارشناسان صنعتی هند بسیاری از کارگران صنعت پوشاک این کشور با درآمد ماهانه ۱۰۰ دلار، ساعت های طولانی کار و رفتارهای تبعیض آمیز را تحمل می کنند. بسیاری از آن ها منتظرند ببینند دختر ترامپ در سخنرانی های خود مسئله معیشت و وضعیت اشتغال آنان را نیز به میان خواهد آورد یا نه؟

جمهوری اسلامی مفسد اقتصادی در فکر خرید مریخ

در آستانه محاکمه رضا ضراب که اکنون در آمریکا در یک محل نامعلوم بسر می برد، مذاکره وی برای همکاری با مقامات امریکایی، موضوع گزارش روزنامه نیویورک تایمز شده است. این روزنامه آمریکائی نوشت: رضا ضراب، سال ها با انتقال گاز و نفت از ایران به ترکیه، طرح طلا در مقابل نفت ایران را اجرا می کرد که موجب رشد وی در ترکیه و ثروت افسانه ای او از نفت ایران شد. بنابه گزارش این روزنامه، همسر مطلقه رضا ضراب که خواننده پاپ است و «ابرو گوندش» نام دارد گفته است رضا ضراب به او قول داده است کره مریخ را برایش بخرد. یعنی قرار بود با پول بیت المال و مردم ایران "ابرو گوندش" مالک کره مریخ شود.

قانون یک ماده سمی، عامل بحران سیاسی در آلمان!

تصمیم فردی وزیر کشاورزی آلمان در موافقت با تمدید مجوز پخش علف کش گلایفوزیت به مانعی بر سر راه ائتلاف بزرگ برای تشکیل دولت بدل شده است. سوسیال دموکرات ها از سلب اعتماد شدید نسبت به دولت آنگلا مرکل سخن می گویند. گلایفوزیت یک سم شیمیایی برای کشتن علف های هرز در مزارع و باغ هاست. طرفداران محیط زیست، گمان زیان بار بودن این ماده سمی برای انسان و طبیعت را دارند. باربارا هندریکس، وزیر کنونی محیط زیست آلمان از حزب سوسیال دموکرات با انتقاد شدید از کریستیان اشمیت، وزیر کشاورزی از حزب سوسیال مسیحی را متهم کرده که به توافق ائتلافی متعهد نمانده است. حزب سوسیال دموکرات، مخالف استفاده از این ماده علف کش است اما وزیر کشاورزی بدون توافق با وزارت محیط زیست، در کمیسیون اتحادیه اروپا رای به تمدید مجوز پخش گلایفوزیت داده است. وزیر کشاورزی در دفاع از رای خود می گوید که با موافقت آلمان گامی مهم در راستای حفاظت از گیاهان و جانوران برداشته شده است. او معتقد است که حتی بدون موافقت آلمان هم تمدید مجوز پخش این ماده علف کش به تصویب می رسد.

مردم با قیمت کمتری می توانند از اینترنت استفاده کنند

رئیس جمهور در گفتگوی تلویزیونی با بیان اینکه در ارتباط با فضای مجازی تلاش ما این است که فضای بازتری ایجاد شود اظهار داشت: به جای فروش اشتراک به فکر فروش پهنای باند هستیم و از ۱۰ آذرماه، مردم با قیمت کمتری می توانند از اینترنت استفاده کنند. روحانی افزود: البته در ارتباط با این فضا، باید حواسمان جمع باشد، دقت کنیم و به جوانان آموزش های لازم را بدهیم. مدارس آموزش های لازم را به دانش آموزان بدهند. با این حال، فضای مجازی برای آگاهی مردم مفید است. در یک جایی و در گوشه ای مشکلی بوجود می آید و هر کسی با گوشی خود تبدیل به یک رسانه می شود و فعالیت می کند. ما باید اطلاعات لازم را در اختیار مردم قرار دهیم.



شکایت دفتر فرمانده سپاه از بقایی

دفتر فرماندهی کل سپاه، دفتر تولیت آستان قدس رضوی و سخنگوی جامعه روحانیت ادعای حمید بقایی مبنی بر اهدای سکه به آنها را تکذیب کردند. به گزارش سپاه نیوز، در توضیح دفتر فرماندهی سپاه آمده است: «ادعای مطرح شده از جانب یکی از مسئولان دولت دهم مبنی بر دریافت سکه از سوی فرمانده کل سپاه به دلیل حضور در یک جلسه کاری، مضحک و کاملاً کذب است. معاونت حقوقی سپاه با طرح شکایت رسمی، این تهمت و اقدام خلاف اخلاق را دنبال خواهد نمود.» دفتر حجت الاسلام رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی هم اعلام کرد که این موضوع کذب محض است و از اساس صحت ندارد. غلامرضا مصباحی مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت هم در واکنش به اظهارات بقایی مبنی بر اهدای ۵ سکه بهار آزادی و انتشار سندی که ادعا می‌کند، گفت: همان سندی که منتشر کردند تکذیب ادعای بقایی است، آقای بقایی اعلام کرده به هر کدام از افراد ۵ سکه بهار آزادی به مناسبت عید غدیر داده شده است، در حالی که این سند نشان نمی‌دهد که نفری ۵ سکه به افراد داده شده است. در سند منتشر شده ادعا شده که یک سکه داده‌اند که خود تکذیب ادعای بقایی است.

پاپ در دیدار با آنگ سان سوچی کلمه «روهینگیا» را به زبان نیاورد

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان، روز گذشته و در دومین روز سفر خود به میانمار، با آنگ سان سوچی، رهبر دوفاکتوی این کشور، دیدار کرد؛ اما نه از خشونت نظامیان میانمار علیه اقلیت مسلمان روهینگیا حرفی زد و نه از کلمه «روهینگیا» استفاده کرد. او در این دیدار که در شهر ناپیاداو، پایتخت میانمار، صورت گرفت، فقط از اینکه مردم میانمار در رنج هستند و درگیری‌های داخلی و اقدامات خصمانه همچنان در میانمار ادامه دارد، انتقاد کرد. پاپ فرانسیس در حالی در دیدار خود با سوچی تنها به انتقادات کلی بسنده کرده که در ماه‌های اخیر بیش از ۶۲۰ هزار نفر از مسلمانان روهینگیایی پس از سرکوب گسترده نظامیان از ایالت راخین فرار کرده و به بخش‌های جنوبی بنگلادش پناهنده شده‌اند؛ این گروه اکنون در کمپ‌هایی زندگی می‌کنند که از امکانات اولیه نیز محروم‌اند. برخی نزدیکان پاپ به او توصیه کرده بودند در این سفر از به کار بردن کلمه «روهینگیا» پرهیز کند؛ کلمه‌ای که در میانمار ممنوع است و دولتمردان میانماری به جای خطاب کردن اقلیت مسلمان این کشور با این نام، آنها را اقلیت «بنگالی» می‌خوانند تا این طور جا بیندازند که آنها مهاجران بنگلادشی هستند و نه شهروندان میانمار. دولت میانمار ابتدا با حمله‌ای وحشیانه تلاش کرد نسل روهینگیا را از میانمار پاک کند و حالا حتی خطاب کردن آنها به نام نیز ممنوع شده است.

هشدار احمد توکلی!

احمد توکلی نماینده سابق مجلس در ارتباط با نامزدی احمدی‌نژاد در انتخابات مجلس آینده گفت: فکر می‌کنم اگر شرایط همان طور که الان هست ادامه یابد و احمدی‌نژاد نامزد شده و تایید صلاحیت شود، رأی می‌آورد. توکلی در باره علل عدم موفقیت جمنا تاکید کرد: این مساله تنها یک علت واحد نداشت. اگر نامزد جمنا رأی نیاورد فقط به کارکرد جمنا مربوط نیست بلکه به کارکرد و سوابق همه مذهبی‌ها، به کارکرد نهادهای دیگر کشور از جمله شورای نگهبان، به کارکرد دولت، تبلیغات مخرب اصلاح‌طلبان و به ده‌ها علت دیگر مربوط است. رئیس سابق مرکز پژوهش‌های مجلس درباره عملکرد رئیس‌جمهور گفت: من بیش از آنکه روحانی چه می‌کند، به ناتوانی دولت حساسیت دارم. به نظر من دولت از توانایی کافی برخوردار نیست و ما باید کمک کنیم که توانا شود. الان وضع اقتصادی مردم اصلاً خوب نیست. همچنین توکلی دیروز در نشست خبری خود گفت: برای آخرین بار به دریافت کنندگان تسهیلات از موسسه ثامن الحجج که اکثراً از فرزندان علما، قضات با سابقه و شخصیت‌های سیاسی هستند هشدار می‌دهیم که اقدام کنند، در غیر این صورت اسامی آنها را منتشر می‌کنیم.

کره شمالی موشک بالستیک جدید آزمایش کرد

خبرگزاری رسمی کره جنوبی (یونهایپ) به نقل از ارتش این کشور از آزمایش یک موشک بالستیک جدید توسط کره شمالی خبر داد. بر اساس این گزارش، موشک بالستیک کره شمالی از استان پیونگان جنوبی به سمت شرق شلیک شده است. ارتش کره جنوبی و آمریکا در حال بررسی جزئیات این آزمایش موشکی هستند. در پی این اقدام کره شمالی، «شینزو آبه» نخست وزیر ژاپن به وزرای کابینه دستور تشکیل جلسه اضطراری داد. دولت ژاپن هم اعلام کرد موشکی که کره شمالی شلیک کرده است در منطقه اقتصادی انحصاری ژاپن فرود آمده است.



گرای «تحریم مجدد» به دشمن!

در روزهای اخیر به صورت جسته گریخته شخصیت‌های سیاسی وابسته به جریان غربگرا تلاش کرده‌اند در لابه‌لای مطالب چاپ شده در روزنامه‌ها، نظام را متهم به غائله‌سازی در منطقه به واسطه توانایی‌های موجود دفاعی - نظامی کنند و همانند روزهای نخست روی کار آمدن دولت یازدهم در تابستان ۹۲ از ضرورت تعدیل مواضع انقلابی در مقابل غرب با هدف «کاهش فشارهای بین‌المللی در قالب تحریم و تهدید» سخن به میان بیاورند. به طوری که روزنامه «جامعه فردا» یکی دیگر از حلقه‌های رسانه‌ای روزنامه‌های زنجیره‌ای؛ در شماره روز گذشته تیتراژ خود را به تیتراژی با عنوان «چرا باید برای موشک‌ها مذاکره کرد» برجسته کرده است و با اعلام نگرانی راجع به موفقیت خط مقاومت در مقابل تروریست‌های وابسته به آمریکا، از حاکمیت اسلامی می‌خواهد برای تحقق مطالبات عمومی! حاضر به مذاکره موشکی با غرب شود. رویه‌ای که قطعاً با مؤلفه‌های مهمی مانند منافع ملی و امنیت کشور همخوانی ندارد و ضرورت برخورد مراجع ذیصلاح از جمله شورای عالی امنیت ملی را با خط‌دهی انحرافی این دست از روزنامه‌ها را متذکر می‌شود. نویسنده این مطلب در ابتدای مطلب با پیشگویی (!) از جدایی قریب‌الوقوع عراق از ایران سخن به میان آورده است: «عراق متحد استراتژیک همیشگی ایران نخواهد بود و در دوران پس از داعش در دسرهای زیادی برای ایران ایجاد خواهد کرد» و همانند مقامات ارشد آمریکایی و اروپایی از مقامات ارشد نظامیان درخواست می‌کند تا پرونده موشکی را نیز به دیپلمات‌های وزارت خارجه واگذار کنند. این درخواست در شرایطی است که هزینه‌های دامنه دار برجام یکی پس از دیگری کشور را در محدودیت‌های جدیدی فرو برده است.

کیهان مناطق آزاد به آفت بزرگ اقتصاد تبدیل شده‌اند

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد است، در حال حاضر نه تنها تولید و صادرات قابل قبولی در مناطق آزاد نداریم، بلکه این مناطق به مکانی برای واردات تبدیل شده است. علی‌اکبر کریمی درباره بررسی عملکرد مناطق آزاد گفت: فلسفه تاسیس مناطق آزاد، ایجاد مناطقی با برخورداری از یک سری معافیت‌های حقوقی و مالیاتی برای توسعه تولید و صادرات بوده است، اما در حال حاضر نه تنها تولید و صادرات قابل قبولی در این مناطق نداریم، بلکه حتی به مکانی برای واردات تبدیل شده‌اند. وی افزود: مناطق آزاد بستری برای تسهیل رشد اقتصادی در نظام تجاری و در سطح منطقه‌ای و جهانی هستند. نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار کرد: در قالب برنامه توسعه در سال ۷۰ و ۷۱ و ۷۲ مناطق آزاد قشم، کیش و چابهار و ماکو در سال ۸۹ تاسیس شد و سرمایه‌گذاران خارجی توانستند، بدون قید و بند سرمایه‌گذاری تولیدات خود را صادر کنند و با کسب تسهیلات قانونی و نیروی کار، عملکرد چند دهه‌ای در این مناطق آزاد نشان دهند. کریمی ادامه داد: مناطق آزاد به یک آفت بزرگ تبدیل شده‌اند و به جای تامین زیر ساخت‌ها یک زمین بکر را مصوب کرده و در اختیار این مناطق آزاد قرار داده‌ایم. آفت این منطقه این است که از ابتدا سنگ بنای آنها از طریق تامین عوارض گذاشته شده است و همواره واردات بر صادرات می‌چربد.

چاپک تعبیر عجیب زیباکلام از اقدام اخیرش

صادق زیباکلام در خصوص فراخوان کمک از طریق حساب‌های شخصی خود برای زلزله زدگان کرمانشاه معتقد است: وضعیت فعلی من خودخواسته و عمدی نیست. شاید بتوان از آن به عنوان حاملگی ناخواسته تعبیر کرد. من هیچ برنامه‌های نداشتم تا این سطح درگیر مسأله و ماجرا بشوم. بدون رودربایستی شبی که تصمیم به انتشار این فراخوان گرفتم، تصور می‌کردم ۵ تا ۱۰ میلیون تومان پول جمع شود و صادقانه تحت تاثیر کارمندان و دانشجویان دانشکده حقوق - که برای زلزله زدگان پول جمع میکردند - قرار گرفتم و فراخوانی در توئیتر منتشر کردم؛ با انتشار فراخوان در همان ساعت اول مبالغ واریزی به بالای ۱۰ میلیون تومان رسید و تا زمانی که من بیدار بودم واریزی‌ها به ۵۰ میلیون تومان رسید و ظهر چهارشنبه این بالای ۵۰۰ میلیون رفت و من متوجه شدم اتفاقی در حال وقوع هست و لذا تصمیم گرفتم به سمت منطقه زلزله زده بروم. من وقتی به منطقه رسیدم و از نزدیک فهرست مشکلات منطقه را برداشتم در عین حال شاهد حجم قابل توجهی از کمک‌های مردمی بودم که به دلیل نبود سازماندهی منسجم حتی در انبار یا جایی کمک‌ها نگهداری نمی‌شدند و بدون حضور هیچ متولی در کنار جاده و خیابان‌ها شده بودند. تعداد بسیار زیادی آرمعدنی، پتو و... جمع شده بود بدون آنکه کسی یا نهادی آن را سازماندهی کند. به همین ترتیب با ورود به منطقه متوجه شدم بسیاری از تصوراتم درباره هلال احمر اشتباه بوده است و به تعبیری دیگر ماجرا آنطور که ما فکر می‌کنیم، نیست.